
Hibiscus syriacus (Ibišek syrský)

synonyma: Althaea frutex, Hibiscus acerifolius, Hibiscus arborescens, Hibiscus chinensis, Hibiscus
floridus, Hibiscus rhombifolius, H. var. micranthus, H. var. syriacus, Ketmia arborea, Ketmia syriaca, 
Ketmia syrorum

čeleď: Malvaceae
oblasti: Alabama, Arkansas, Connecticut, Čína, Delaware, Georgia, Illinois, Indiana, Indie, Írán, Jižní
Karolína, Kentucky, Louisiana, Maryland, Mississippi, Missouri, New Jersey, New York, Ohio, 
Pákistán, Pennsylvania, Severní Karolína, Sýrie, Tennessee, Texas, Utah, Virginie, Západní Virginie

Roste v Číně a Indii v podobě opadavého (při dostatku tepla i stálezeleného) vzpřímeného keře, ale
rozšířil se i jinde. Dorůstá výšky 1 - 3 (i 4)m a šířky 1 - 1,8m. Větve jsou v mládí ochlupené. Borka je
šedá. Palisty jsou čárkovité a dlouhé 0,4 - 0,6 (i 1)cm. Listy jsou střídavé, eliptické až vejčité nebo
kosočtvercovité, špičaté, asymetricky zubaté, mohou být hluboce dlanitě 3laločné, průsvitně
tečkované, tmavě zelené, dlouhé (2,5 -) 3 - 9 (i 12)cm, široké (1,5 -) 3 - 5 (i 6)cm, báze je klínovitá
až sbíhavá, spodní strana světlejší, ochlupená a řapíky jsou dlouhé (0,5 -) 1 - 3,5 (i 5)cm. Kvete
samostatnými nebo párovými 5tičetnými květy o průměru 4 - 5 (i 9)cm na 0,5 - 2cm stopce, kalich je
jemně ochlupený, dlouhý 1,2 - 1,7cm, laloky jsou kopinaté, špičaté, koruna je světle fialová s tmavě
fialovou skvrnou ve středu, může ale být i bílá nebo narůžovělá, korunní lístky jsou obvejčité, dlouhé
(3 -) 3,5 - 5 (i 6,5)cm a široké 2 - 3,5cm. Plodem je eliptická  5tipouzdrá tobolka délky (1,5 -) 2 (i
2,5)cm, průměru 1cm a obsahuj ledvinitá na okraji ochlupená semena. Existují vnitrodruhové
taxony:

- 'Admiral Dewey - květy plnokvěté, bílé, průměru 5cm
- 'Agi No Sang' - květy plnokvěté, modré
- 'Agnes' - květy růžově fialové, velké a ploché
- 'Akagionmamori' - listy úzce vejčitě kosočtvercovité; květy 1/2plné, průměru 9cm, korunní lístky
růžově fialové s červeným očkem
- 'Akahanagasa' - malý až střední habitus; listy malé, výrazně zastřihované, obrysem
kosočtvercovitě vejčité a 3laločné; květy 1/2plné, ploché, průměru 9 - 10cm, korunní lístky obvejčité,
tmavě růžově fialové s tmavě červeným očkem
- 'Akahitoe' - květy průměru 8 - 9cm, korunní lístky nestejné, široce obvejčité, překrývající se, růžově
fialové s tmavě červeným očkem
- 'Akatsukiichigo' - vzpřímený vysoký habitus; listy velké, nápadně zastřihované, kosočtvercovitě
vejčité; květy střední až velké, korunní lístky nestejné, široce obvejčité, překrývající se, růžově
fialové s tmavě červeným očkem
- var. alboplenus - květy plnokvěté, bílé, průměru 6 - 10cm
- 'Albus' - květy bílé, průměru 10cm
- 'Amplissimus'/'Amplissima/'Paeoniflorus'/var. amplissimus - střední habitus; listy výrazně
zastřihované a 3laločné; květy plnokvěté, tmavě růžově fialové, dlouhé 4,5cm, široké 7,5cm
- 'Andong' - květy růžově fialové
- 'Anemonaeflorus' - květy plnokvěté, bílé s červeným očkem
- 'Aneomniflora' - květy 1/2plné, červené s tmavším očkem
- 'Aphrodite' - kompaktní habitus, ve 14ti letech výška 3m; listy tmavě zelené; květy tmavě růžové s
růžově fialovým očkem, průměru 10cm
- 'Arang' - větve vzpřímené; květy světle růžově fialové, průměru do 8,3 - 12cm
- 'Ardens' - květy plnokvěté, modře fialové, průměru 7,5cm
- 'Argent Blue' - listy béžové stříkané; květy modré až růžově fialové
- 'Armande' - květy růžově fialově červené
- 'Asadal' - větve vzpřímené; květy bílé s červeným očkem
- 'Asanyo'/'Asanyeo' - větve vzpřímené; květy 1/2plné, velké, světle červené s červeným očkem

https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus syriacus
https://www.rostliny.net/rostlina/Althaea_frutex
https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus_acerifolius
https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus_arborescens
https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus_chinensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus_floridus
https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus_floridus
https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus_rhombifolius
https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus_syriacus_var._micranthus
https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus_syriacus_var._syriacus
https://www.rostliny.net/rostlina/Ketmia_arborea
https://www.rostliny.net/rostlina/Ketmia_syriaca
https://www.rostliny.net/rostlina/Ketmia_syrorum
https://www.rostliny.net/celed/Malvaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=264
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=299
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=400
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=401
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=290
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=289
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=402
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=21
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=218
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=218
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=200
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=297
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=404
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=298
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=406
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=408
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=214
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=382
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=295
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=217
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=373
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=199
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=261
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=223
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=216
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=215


- 'Baby Face' - květy bílé
- 'Banner' - listy malé, zastřihované; květy bílé až růžové s tmavě červeným očkem, průměru 8cm
- 'Beatrice' - květy světle červené
- 'Beijing 4-1' - květy růžově fialové
- 'Beijing 4-2' - květy růžově fialové
- 'Blue Bird'/'Oiseau Bleu' - květy modře fialové s červeným středem, průměru do 12cm, korunní
lístky obvejčité
- 'Blue Moon' - zakrslý habitus; listy kosočtvercovitě vejčité a malé; květy fialové s tmavě fialově
červeným očkem
- 'Blue No. 1' - květy růžově fialové
- 'Blue No. 3' - květy modré
- 'Blushing Bride' - květy plnokvěté, růžové
- 'Bonjoia' - květy růžově fialově červené, průměru 9cm
- 'Boule de Feu'/'Comte de Flandre' - listy kosočtvercovitě vejčité, střední a 3laločné; květy
plnokvěté, tmavě červené, průměru 7cm
- 'Bredon Springs' - květy růžově fialově červené
- var. brevibracteatus - listy kosočtvercovité, báze klínovitá; květy narůžověle fialové, listence dlouhé
3 - 5mm a široké 0,5 - 1mm
- 'Caeruleus Plenus' - květy plnokvěté, modře fialové
- 'Campantha' - květy bílé s červeným očkem
- 'Carneus Plenus' - květy plnokvěté, bledě růžové s červeným středem
- 'Carpa' - listy na jaře na okraji žluté, min. na špičce, později blednou; květy plnokvěté, fialové
- 'Cicola' - květy 1/2plné, bílé s tmavě červeným skvrnami uprostřed
- 'Claret Ball' - květy plnokvěté, bílé
- 'Coelestis'/'Celestial'/'Celestial Blue' - přísně vzpřímený habitus; listy střední, výrazně zastřihované;
květy modře fialové, s tmavým středem, průměru do 12cm, korunní lístky obvejčité
- 'Coelestis Blue' - květy plnokvěté, modré
- 'Coelestis White' - květy bílé
- 'Coeruleus Plenus' - květy plnokvěté, modře fialové
- 'Collie Mullens' - květy plnokvěté, bledě růžově fialové s růžově červeným očkem
- 'Comte de Haimont' - listy malé, výrazně zastřihované, úzce kosočtvercovitě vejčité; květy průměru
8 - 9cm, korunní lístky úzce obvejčité, bílé s červeným očkem a červeně žilkované
- 'Comte de Hainault' - květy plnokvěté, bílé, růžově stínované, střed tmavší
- 'Daisengionmamori' - listy zastřihované; květy 1/2plné, průměru 10 - 12cm, korunní lístky obvejčité,
bílé s červeným očkem
- 'Daishihai' - listy zastřihované, 3laločné; květy modré s tmavě růžově fialovým očkem, průměru
12cm, korunní lístky nestejné, široce obvejčité
- 'Daitoksabaek' - květy bílé
- 'Daitoksapaek' - mohutný habitus; listy kosočtvercovitě vejčité, zastřihované; květy průměru 12 -
13cm, korunní lístky široce obvejčité, překrývající se, bílé
- 'Daitoksawhalip' - květy růžově fialové
- 'Daitokujigionmamori' - liste vejčité; květy 1/2plné, ploché, průměru 12cm, korunní lístky široce
obvejčité, fialové s červeným očkem
- 'Daitokujihitoe' - listy úzce kosočtvercovitě vejčité, zastřihované; květy průměru 10 - 11cm, korunní
lístky široce obvejčité, překrývající se, fialové s červeným očkem
- 'Diana' - výška 2,4m; listy 3úhlé nebo kosočtvercovitě vejčité, špičaté a na bázi zakulacené; květy
bílé, průměru 12 - 15cm, korunní lístky voskovité a na okraji zvlněné
- 'Dorothy Crane' - květy bílé s červeným středem, velké
- 'Dr. Uemoto' - listy velké, pevné a tmavě zelené; květy průměru 10 - 11cm, růžově fialové s
červeným očkem, korunní lístky široce obvejčité, nestejné, zkadeřené
- 'Duc de Brant'/'Duchesse de Brabant' - květy plnokvěté, tmavě červené, s bílými proužky, poupata
hnědá
- 'Eléonore' - výška 2 - 3m, šířka 1m; květy bohaté, bílé



- 'Emille' - větve vzpřímené; květy zvonkovité, malé, světle růžově fialové s červeným očkem
- 'Freedom' - květy 1/2plné a růžové
- 'French Caberet Pastel' - květy plnokvěté, bílé s fialově červenými nebo světle růžovými pruhy;
sterilní
- 'French Caberet Purple' - květy plnokvěté, růžově fialové
- 'French Caberet Red' - květy plnokvěté, tmavě fialově červené
- 'Fujimusume'/'Katanojakura' - listy velké, výrazně zastřihované; květy nálevkovité, korunní lístky
široce obvejčité, fialové s červeným očkem
- 'Gionmamori' - květy průměru 8cm
- 'Gladys Smith' - listy béžové, žlutě a našedle mramorované a stříkané; květy bílé s červeným
očkem
- 'Godokhong' - květy růžově fialové
- var. grandiflorus - květy červené až oranžově červené
- 'Gouya' - květy růžově fialové
- 'Gussie' - květy plnokvěté, růžové
- 'Hamabo' - květy nafialovělé nebo světle růžové, báze červené, s červenými proužky a kresbou,
průměr 7 - 9cm
- 'Hamabo ex France' - mohutnější habitus než 'Hamabo'
- 'Hanbit' - větve vzpřímené; květy průměru do 12cm, žilky paprsčité
- 'Hanboram' - listy zastřihované, květy plnokvěté, průměru 11cm, korunní lístky obvejčité, bílé s
červeným očkem
- 'Hanmaum' - květy bílé, střed červený, dlouze paprsčitě žilkované
- 'Hannuri' - větve vzpřímené; květy 1/2plné
- 'Hanol' - větve obloukovité; květy světle růžově fialové s červeným očkem, průměru do 12cm
- 'Hanol-tanshim' - větve vzpřímené; květy bílé, uprostřed s hnědou skvrnou
- 'Hanso' - větve vzpřímené; květy bílé, korunní lístky kulaté, široké, překrývající se
- 'Helene' - vzpřímený hustý habitus; výška až 2m, šířka 1,8m; listy tmavě zelené, 3úhlé až
kosočtvercovitě vejčité, hrubě vroubkovaně zubaté, dlouhé 7 - 10cm, široké 4 - 7cm; květy bílé s
červeným paprsčitým středem, průměru do 10 - 15cm
- 'Himehanagasa' - listy malé, zastřihované; květy plnokvěté, bílé, průměru 6 - 8cm
- 'Hinomaru' - květy průměru 10 - 13cm, korunní lístky široce obvejčité, překrývající se, bílé s
červeným očkem
- 'Hitoe' - květy světle růžově fialové
- 'Hong-tanshim'/'Hongtanshim' - větve vzpřímené; květy načervenale růžově fialové s tmavším
očkem
- 'Honghwarang' - větve vzpřímené; květy světle růžově fialové s červeným očkem
- 'Hongkongjak'/'Hong-kong-jak' - listy vejčité; květy malé, růžově fialové s tmavě červeným očkem
- 'Hongrang' - květy 1/2plné, světle červené s tmavší bází, vnější korunní lístky široké, kulaté a
překrývající se
- 'Hongsun' - větve vzpřímené; květy 1/2plné s 10 - 15ti vnitřními korunními lístky, růžově fialové, na
bázi tmavší, průměru do 9cm
- 'Hwahong' - větve obloukovité; květy světle růžově fialové a průměru do 9cm
- 'Hwarang' - větve vzpřímené; květy bílé s červeným středem a dlouze paprsčitě žilkované
- 'Hyang-tanshim' - větve vzpřímené; květy růžově fialové s červeným očkem a krátce paprsčitě
žilkované
- 'Hyangdan' - větve vzpřímené; květy růžově fialové s červeným očkem
- 'Hyup So 1' - květy růžově fialové
- 'Hyup So 3' - květy růžově fialové
- 'Chaok' - květy plnokvěté, růžově fialové
- 'Chason' - větve vzpřímené; květy světle růžově fialově modré s tmavším očkem
- 'Chilbo' - květy růžově fialové s červeným očkem, průměru do 10cm
- 'Chibo-asadal' - květy bílé až růžové, průměru do 10cm, korunní lístky s červenou skvrnou
- 'China Chiffon'/'Bricutts' - výška 2 - 3m, šířka 1 - 2m; květy bílé s červeným středem, průměru



10cm
- 'Chini' - větve vzpřímené; květy malé, červeně růžově fialové s malým červeným očkem
- 'Chini 202' - květy růžově fialové
- 'Chinjaju' - květy růžově fialové
- 'Chorong' - větve vzpřímené; květy světle růžově fialové s červenou bází
- 'Chossaran' - květy 1/2plné, růžově fialové
- 'Choungmu' - květy růžově fialové
- 'Choungmu 2' - květy růžově fialové
- 'Choungmu 4' - květy růžově fialové
- 'Choungmu 5' - květy růžově fialové
- 'Chungmu' - větve rozkladité; květy růžově fialové s červeným očkem
- 'Chunhyang' - větve vzpřímené; květy růžově fialové s hnědým očkem, žilka krátce paprsčité
- 'Ilpyon-Tanshim'/'Ilp'yon-tanshim' - květy nálevkovité, průměru 8 - 9cm, korunní lístky 3úhlé, bílé s
červeným očkem
- 'Imjinhong' - větve vzpřímené; květy průměru do 10cm, korunní lístky úzce špičaté, růžově fialové s
červeným očkem
- 'Ishigakijima' - listy kosočtvercovitě obvejčité, zastřihované; květy nálevkovité průměru 8cm,
korunní lístky obvejčité
- 'Jeanne d'Arc'/'Albus Plenus'/'Luteus Plenus'/'Ranunculiflorus Plenus' - květy 1/2plné až plné, bílé,
poupata nažloutlá
- 'Kaeryang-tanshim' - zakrslý habitus; květy bílé až narůžovělé s velkým červeným očkem,
paprsčitými žilkami a průměrem do 9cm
- 'Kijibato' - listy velké, kosočtvercovitě obvejčité; květy průměru 11cm, korunní lístky široce
obvejčité, překrývající se
- 'Kkoppora' - větve vzpřímené; květy plnokvěté, červené s tmavším očkem
- 'Kkotmoe' - květy 1/2plné, bílé, vnější korunní lístky zašpičatělé
- 'Kobata' - listy malé, 3laločné; květy průměru 10 - 11cm, korunní lístky široce obvejčité, bílé s
červeným očkem
- 'Kojumong' - květy růžově fialové s červeným očkem, paprsčitě žilkované, průměru do 10cm
- 'Koki Yae' - květy světle růžově fialové, průměru 8cm
- 'Komidare' - listy malé, zastřihované; květy plnokvěté, bílé, průměru 7 - 8cm
- 'Kongju 203' - květy bílé
- 'Koyoro' - větve vzpřímené; květy bledě růžově fialové s malým červeným očkem, paprsčitě
žilkované, korunní lístky široké a kulaté
- 'Kreider Blue' - květy jednoduché nebo plnokvěté, fialové s tmavě růžově fialovým očkem
- 'Kyewolhyang' - větve vzpřímené; květy zvonkovité, světle růžově fialové s malým červeným
očkem
- 'Lady Bug' - výška 1,8 - 2,4m; květy plnokvěté, bledě růžové, průměru 7 - 10cm
- 'Lady Stanely'/var. elegantissimus/'Bicolor'/'Elegantissimus'/'Pulcherrimus' - listy mírně
zastřihované; květy 1/2plné, bílé s růžovou kresbou, střed sytě růžový, průměru 7,6 - 9cm
- 'Large White' - vzpřímený habitus; listy výrazně zastřihované, velké, špičaté; květy nálevkovité,
bílé, průměru 8 - 10cm
- 'Lenny' - květy velké, světle růžově červené
- 'Leopoldii' - květy plnokvěté, bíle růžové, střed tmavě červený s paprsčitými proužky
- 'Lil' Kim' - kompaktní vzpřímený mohutný habitus; listy tmavě zelené; květy růžové až červeně
růžově fialové s červeným očkem, průměru 5 - 6cm
- var. longibracteatus - květ narůžověle fialové, listence dlouhé 1,5 - 2cm a široké 1 - 2mm
- 'Lucy' - listy zastřihované; květy růžově fialové s tmavě červeným očkem, průměru 9 - 10cm
- 'Mariana' - vzpřímený habitus; výška 2m; listy tmavě zelené; květy modře fialové, s paprsčitým
červeným středem, průměru 7 - 9cm
- 'Mathilde' - vzpřímený habitus; výška do 2,5m; listy zelené; květy bledě růžové s červenými
tečkami na konci korunních lístků, střed tmavě červený
- 'Mauve Queen' - květy růžové až růžově červené s červenou skvrnou, průměr 8cm



- 'May Robinson' - zakrslý habitus; listy zastřihované, kosočtvercovitě vejčité; květy růžově fialové s
tmavě červeným očkem
- 'Meehanii'/'Variegatus' - hustý keř výšky 1m; listy obvejčité, u špičky mělce 3laločné, bledě zelené
a béžově bílé, se žlutým nebo béžovým okrajem; květy růžově fialové s tmavě červeným středem
- 'Melmauve' - květy světle růžově fialové s tmavým středem, průměr 11cm
- 'Melrose' - výška 1,7m; květy světle růžové, střed tmavě červený, průměr 10cm
- 'Melwhite' - výška do 1,7m; květy bílé průměru 7cm
- 'Mimihara' - květy bílé, průměru 8cm
- 'Minerva' - kompaktní habitus; výška do 2,6m; listy tmavě zelené; květy růžově fialové s červeným
očkem
- 'Momozono' - malý keř; květy průměru 8cm, korunní lístky široce obvejčité, růžové s červeným
očkem
- 'Monozono' - květy bílé
- 'Monstrosus' - květy bílé s červeným středem průměru 10 - 11cm, korunní lístky široce obvejčité,
překrývající se
- 'Monstrosus Plenus' - květy bílé
- 'Morning Star'/'Boule de Neige' - květy plnokvěté, bílé s červeným očkem
- 'Mujigae' - květy růžově fialové
- 'Murasakisaiben' - listy výrazně zastřihované; květy průměru 10 - 11cm, korunní lístky úzce
obvejčité
- 'Nabora' - větve vzpřímené; květy světle růžově fialové s červeným očkem, průměru 9cm; korunní
lístky podlouhlé
- 'Namwon' - květy růžově fialové
- 'Natsuzora' - listy výrazně zastřihované; květy průměru do 14cm, korunní lístky široce obvejčité,
modré s tmavě růžově fialovým očkem
- 'Nimbora' - větve vzpřímené; květy růžově červené s červeným očkem, konce korunních lístků
světlé
- 'No. 205' - květy bílé
- 'No. 21-2' - květy červené
- 'No. 21-4' - květy červené
- 'Notwoodone'/'Lavender Chiffon' - výška 2 - 3m, šířka 1 - 2m; květy 1/2plné, růžově fialové,
průměru do 12cm, s červeným paprsčitým středem
- 'Nummoe' - větve vzpřímené; květy 1/2plné, bílé
- 'Nunbora' - větve vzpřímené; květy bílé
- 'Oknyo' - větve vzpřímené; květy bílé, průměru 6cm, korunní lístky kulaté
- 'Okson' - větve vzpřímené; květy bílé, průměru až 6cm, korunní lístky široké
- 'Okt' okki' - větve vzpřímené; květy bílé, korunní lístky obkopinaté
- 'Paedal' - větve vzpřímené; květy bílé, korunní lístky široké a kulaté
- 'Paektanshim' - větve vzpřímené; květy zvonkovité, malé, bílé s červeným středem a paprsčitými
žilkami
- 'Paeoneflorum' - květy bledě růžové, průměru 9cm
- var. paeoniiflorus - květy plnokvěté, růžové až růžově fialové, průměru 7 - 9cm
- 'Parangsae' - větve vzpřímené; květy modré s červeným očkem, velké
- 'Peppermint Smoothie' - výška 2,4m, šířka 1,2m; listy tmavě zelené; květy plnokvěté, korunní lístky
nestejné, mírně zvlněné, světle i tmavě růžové, načervenalé
- 'Perry's Purple' - květy světle růžově fialové, průměru až 9cm
- 'Pheasant Eye' - květy bílé, průměru 8cm
- 'Pink Cup' - květy červené
- 'Pink Delight' - listy výrazně zastřihované; květy plnokvěté, růžové s tmavě červeným očkem,
průměru 9 - 10cm; sterilní
- 'Pink Giant' - květy růžové s tmavě červenou skvrnou na bázi, velké
- 'Pollypetite'/'Rosina' - kulovitý habitus; výška i šířka 0,9 - 1,2m; listy tmavě zelené; květy růžově
fialové



- 'Pompon' - květy plnokvěté, fialové, průměru 6 - 7cm
- 'Pompon Rouge' - květ plnokvěté, červené nebo růžové 
- 'Pulcherrima' - květy bílé, průměru až 8cm
- 'Pulkkot' - větve vzpřímené; květy zvonkovité, světle růžově fialové s velkým červeným očkem a
paprsčitými žilkami
- 'Pulsae' - větve vzipřímené; květy červeně růžově fialové s tmavým očkem, průměru až 10cm
- 'Punoceus Plenus'/'Paeoniiflorus'/'Ruber Semiiplenus' - květy plnokvěté, červené, velké
- 'Purple CV 2' - květy růžově fialové s červeným středem, průměr 8cm
- 'Purple Pillar'/'Gandini Santiago' - sloupovitý habitus; výška 3 - 4,8m; květy 1/2plné, růžově fialové,
červeně až fialově červeně značené a pruhované
- 'Purple Rouge' - květy růžově fialové, průměru 8cm
- 'Purpurea' - květy 1/2plné, růžově fialové s červený středem
- 'Purpurescens Variegatus'
- 'Purpureus Variegatus' - listy šedě zelené, béžově bílé, s bílým až žlutě bílým okrajem; květy
plnokvěté, fialově červené
- 'Pyonggang-gongju' - květy široce 1/2plné, načervenale růžově fialové s červeným očkem
- 'Pyonghwa'/'Pyonghwa-tanshim' - větve vzpřímené; květy plnokvěté, bílé s červenou bází
- 'Pyunggasan' - květy růžově fialové
- 'Ranunculiflorus' - květy světle růžově fialové, průměru 8cm
- 'Raspberry Smoothie' - hustý kompaktní habitus; listy tmavě zelené; květy plnokvěté, růžové až
růžově fialové
- 'Red Eye Pink Ball' - květy plnokvěté, růžově fialové
- 'Red Eye Snow Ball' - květy plnokvěté, bílé
- 'Red Heart' - květy bílé s červeným středem, veliké
- 'Red Heart CV' - květy růžové, střed červený, průměr 9cm
- 'Red Heat' - květy růžově fialové
- 'Reddish Ball' - květy plnokvěté, růžově fialové
- 'Robert Burns' - listy bíle skvrnité; květy světle růžové s červeným očkem
- 'Rosalbane'/'Minrosa' - květy růžové s růžově fialově červeným středem a žilkami, velké
- 'Roseus Plenus'/'Amarantus' - květy plnokvěté, růžově fialové
- 'Rouge' - květy 1/2plné, růžově fialové s tmavým očkem, průměru 8 - 9cm
- 'Roxanus' - květy bílé, průměru 8cm
- 'Ruber Plena' - květy plnokvěté, růžově fialově červené, průměru 7,5cm
- 'Rubis'/'rubus' - květy růžové až červené, na bázi tmavší
- 'Russian Violet' - květy tmavě růžově fialové s tmavě červeným středem
- 'Ryoutanzi-shiro' - vzpřímený habitus; listy velké, špičaté, na bázi tupé; květy bílé, průměru přes
10cm, korunní lístky úzce obvejčité
- 'Saeachim' - větve vzpřímené; květy růžově fialové s červeným očkem, průměru do 8,5cm, korunní
lístky kulaté a široké
- 'Saeasadal' - větve vzpřímené; květy růžové, na  bázi červené, průměru do 8,2cm
- 'Saeassi' - větve vzpřímené; květy růžově fialové s červenou bází
- 'Saebit' - větve vzpřímené; květy bílé s červeným středem, dlouze paprsčitě žilkované, široké až
9cm
- 'Saehan' - větve vzpřímené; květy plnokvěté, bílé, průměru do 8,5cm, vnitřní korunní lístky menší
- 'Saeyonggwnag' - větve vzpřímené; květy červeně růžově fialové s tmavším očkem, průměru do
8,5cm
- 'Saimdang' - větve vzpřímené; květy 1/2plné, bílé, průměru do 11,5cm
- 'Sanchonyo'/'Sanchonyeo' - květy 1/2plné, růžově fialové
- 'Sangju' - květy růžově fialové
- 'Satsma-shiro' - listy zastřihované, 3laločené; květy průměru 10 - 11cm, korunní lístky bílé a široce
obvejčité
- 'Serenade' - větve vzpřímené; květy světle růžově fialové s červeným očkem, vnější korunní lístky
dovnitř zahnuté



- 'Shihai' - listy zastřihované; korunní lístky široce obvejčité, morné s tmavě růžově fialovým očkem
- 'Shimsan' - květy bílé
- 'Shinteayang' - větve vzpřímené; květy bílé, střed červený, průměr i více než 10cm
- 'Shiro-hitoe' - listy zastřihované, tmavě zelené; květy průměru 7 -10cm, korunní lístky široce
obvejčité, bílé s červeným očkem
- 'Shirogionmamori' - listy zastřihované; květy nálevkovité, průměru 12cm, korunní lístky obvejčité,
bílé
- 'Shirohanagasa'/'Shiro-hanagasa' - listy zastřihované; květy plnokvěté, bílé, průměru 8 - 11cm,
korunní lístky obvejčité
- 'Shiromidare'/'Shiro-midare' - bohatě větvený; květy bílé, průměru do 9cm
- 'Shiroshorin'/'Shiro-syorin' - listy malé, kosočtvercovitě vejčité, oboustranně špičaté; květy bílé s
červeným očkem, průměru až 10cm
- 'Shirosuziiri' - listy zelené; květy průměru až 10cm, korunní lístky eliptické, růžově skvrnité a
červeným očkem
- 'Single Red' - listy hluboce zastřihované, svrasklé, 3laločné; květy růžově fialové s tmavě
červeným očkem, průměru 11cm
- 'Small Pink Ball' - květy plnokvěté a růžově fialové
- 'Small Pink Cup' - květy červené
- 'Small Snow Ball' - květy plnokvěté, bílé
- 'Small Ypung Gwang' - květy růžově fialové
- 'Snowdrift'/'Snow Drift' - listy zastřihované; květy bílé, průměru 8cm
- 'Sogwang' - větve vzpřímené; květy světle růžově fialové s velkým hnědým očkem a paprsčitými
žilkami
- 'Sohohyang' - větve vzpřímené; květy světle růžově fialové s červeným očkem, průměru až 8,6cm
- 'Sokobeni Yae'/'Sokabeni-yae' - květy bílé, průměru 8cm
- 'Sokwang' - květy růžově fialové
- 'Sol-tanshim' - větve vzpřímené; květy bílé s červenou bází, průměru až 8,7cm
- 'Sonde' - květy bílé až narůžovělé s červeným očkem, průměru 7,5cm
- 'Sondok'/'Daehyangdanshim' - květy bílé, s červeným očkem, krátce paprsčitě žilkované
- 'Sorak' - větve vzpřímené; květy plnokvěté, bílé, na bázi červené, vnější korunní lístky zkadeřené
- 'Soutan' - větve krátké, zakrslé; listy malé; květy malé, bílé s červeným očkem
- 'Souvenir de Charles Breton' - květy 1/2plné, fialové s tmavě růžově fialovým očkem, průměru 8cm
- 'Sowol' - větve vzpřímené, květy malé, bílé, korunní lístky široké a kulaté
- 'Speciosus'/'La Veuve'/'Speciosus Plenus' - květy plnokvěté, bílé s tmavě červenou bází
- 'Starbusrt Chiffon' - kompaktní habitus; výška 2m; květy plné, tmavě- i světlerůžové s průměrem 8 -
10cm
- 'Suchihanagasa' - květy 1/2plné, korunní lístky kulaté, světle růžově fialové s červenou bází
- 'Sujubo' - květy růžově fialové
- 'Suminokura' - listy zastřihované; květy světle růžově fialové, průměru 8 - 10cm, korunní lístky
nestejné, eliptické, růžově fialové s červeným očkem
- 'Suminokura-Tachibanahanagasa' - květy růžově fialové, průměru 8cm
- 'Suminokurahanagasa'/'Suminokura-hanagasa' - listy zastřihované, 3laločné; květy fialové s
červeným očkem
- 'Sungchon Wonhyong' - květy růžově fialové
- 'Sunjong' - větve vzpřímené; květy bílé s červeným středem, vnější korunní lístky široce kulaté a
překrývající se
- 'Suor Angelica' - květy bílé
- 'Sup Heaart'/'Monomb' - květy zvlněné, bílé s červeným očkem
- 'Swallow In Cup' - květy bílé
- 'Tamausagi' - nízký habitus; květy nálevkovité, bílé, průměru 12cm, korunní lístky úzce obvejčité
- 'Tanshim' - větve vzpřímené; květy bílé
- 'Tosca' - květy růžově fialové s červeným očkem
- 'Tottorihanagasa' - listy kosočtvercovitě vejčité; květy plnokvěté, průměru 10 - 11cm, korunní lístky



nestejné, eliptické, růžově fialové s červeným očkem
- 'Totus Albus'/var. totoalbus/'Snow Storm' - větve vzpřímené; květy nálevkovité, bílé
- 'U. S. Red' - větve vzpřímené; květy červené s tmavším očkem
- 'Ultramarine'/'Minultra' - vzpřímený habitus; výška 1,5 - 2,5m, šířka 1 - 2m; květy modře fialové s
červeným středem
- 'Valentine' - zakrslý habitus; listy zastřihované; květy 1/2plné
- 'Variegatus' - listy panašované
- var. violaceus - květy plnokvěté, zeleně růžově fialové
- 'Violet Ball' - květy plnokvěté, růžově fialové
- 'Violet Claire Double'/'Coeruleus'/'Violaceus Plenus' - vzpřímený habitus; květy plnokvěté, modře
fialové, s malým červeným očkem
- 'White' - květy bílé
- 'White Chiffon'/'Notwoodtwo' - výška 2 - 3m, šířka 1 - 2m; květy 1/2plné, bílé, průměru do 11cm
- 'White Pillar' - užší habitus; výška 5 - 8m; listy tmavě zelené; květy 1/2plné, bílé
- 'White Supreme' - květy bílé, průměru 8cm
- 'William R. Smith'/'Reverend W. Smith' - kompaktní habitus; květy bílé, průměru 8cm
- 'Wilson Busch' - listy béžově stříkané a mramorované; květy růžově fialové s tmavším očkem
- 'Wolhak' - květy růžově fialové
- 'Wolsan' - zakrslý habitus, větve vzpřímené; květy plnokvěté, bílé
- 'Wolsan 175' - květy bílé
- 'Wolsan 176' - květy bílé
- 'Wonhwa' - květy bílé s červeným očkem, průměru do 13,5cm
- 'Wonsullang' - větve vzpřímené; květy růžově fialové s tmavším očkem
- 'Woodbridge' - květy tmavě růžově červené s tmavším středem o průměru min. 10cm
- 'Woods 47' - květy kalíškovité, růžově fialové
- 'Woods 48' - květy kalíškovité, bílé
- 'Yongkwang' - větve vzpřímené, květy bledě růžově fialové s červeným očkem a krátce paprsčitě
žilkované, průměru do 8,5cm
- 'Youn Hong Wol' - květy růžově fialové
- 'Young Gwang Dwarf' - květy růžově fialové

Vyhovuje mu jílovitá, kyselá a písčitá dobře propustná úrodná stále mírně vlhká půda na plném
slunci. Starší rostliny jsou mrazuvzdorné do -27°C, mladší je potřeba chránit. Když omrzne, dobře
regeneruje. Dobře snáší  řez, ten je potřeba provádět i kvůli větší násadě květů. Hnojí se 1x za
týden. Část kořínků je mělká, nemělo by se tedy kolem rostliny kypřit.

Množí se řízkováním, semeny nebo hřížením.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

